
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Калачинска Омской области 

«Гимназия» имени заслуженного учителя РСФСР 

Антонины Григорьевны Артемьевой 

 

ПРИКАЗ 

12 февраля 2025                                                                                            №21 

  

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2025 №1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжи-

тельности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

в 2024/2025 учебном году»,  распоряжением Министерства образования Омской области 

от 22.08.2025 г. № Р-24-2074 «О проведении мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в образовательных организациях, расположенных на территории 

Омской области, в 2024/2025 учебном году», приказа Комитета по образованию Калачин-

ского муниципального района от 11.02.2025г «О проведении Всероссийских проверочных 

работ в ОО  в 2025г» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент проведения Всероссийских проверочных работ. 

2. Провести с 11 апреля по 25 апреля 2025 года в гимназии всероссийские проверочные 

работы (далее – ВПР)  

3. Утвердить график проведения ВПР в гимназии (приложение №1). 

4. Утвердить Порядок проведения ВПР в гимназии в 2025 году (приложение №2). 

5. Назначить  школьным координатором проведения ВПР  в  гимназии  Золотареву И.В., 

заместителя директора по УР. 

6. Золотаревой И.В., школьному координатору проведения ВПР,   выполнить следующие 

мероприятия: 

- провести инструктаж  для  педагогического коллектива по организации ВПР;  

- организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2025 году и 

Регламентом проведения ВПР. 

7. Организовать проведение  ВПР в компьютерной форме в 5 классе по истории, в 6 клас-

се по биологии, в 7 классе по географии, в 8 классе по обществознанию. 

8. Провести всероссийские проверочные работы в следующем порядке: 

4абв  классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во учащихся № кабинета 

14 апреля  русский язык 2 77 104, 201, 202 

16 апреля  1 предмет на основе случайного 

выбора: окружающий мир,  лите-

ратурное чтение, иностранный 

язык 

2 77 104, 201, 202 

21 апреля  математика 2 77 104, 201, 202 

 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

21 апреля 2025 года – к. 104 – Квинт Г.А., к. 201- Глущенко А.А, к.202 –  Золотареву И.В.; 

14 апреля 2025 года – к. 104 – Чернявскую М.П., к. 201- Миллер О.И., к.202 – Квинт Г.А.; 

16 апреля 2025 года – к. 104 – Сиенко Н.Е, к. 201- Левен В.В., к.202 – Миллер О.И.; 



          5абв классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во учащихся № кабинета 

14 апреля  русский язык  2 64 301, 302, 303 

16 апреля  1 предмет на основе случайного 

выбора: биология, география 

2-3 64 209, 210, 211 

18 апреля  1 предмет на основе случайного 

выбора: история (комп/форма),  

литература, иностранный язык 

2 64 307,308,309 

22 апреля математика 2-3 64 310, 31, 312 
 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

14 апреля 2025 года – к.301 – Коновалову Т.В., к.302 –Шевелеву Л.В., к.303 – Лапову Н.В; 

16 апреля 2025 года – к.209 – Бекжанова Е.Е., к.210 – Глущенко А.А., к. 211 – Оленич Г.Г; 

18 апреля 2025 года – к.307 – Денисенко С.И., к.308– Якубенко С.И., к.309 – Шевелеву 

Л.В.; 

22 апреля 2025 года – к.310 – Левен В.В., к.311 – Степанову Т.А., к. 312 – Денисенко С.И.  

                 

     6абв классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во учащихся № кабинета 

11 апреля  русский язык  2 71 301, 302, 303 

15 апреля  1 предмет на основе случайного 

выбора: биология (комп/форма), 

география 

2-3 71 307,308, 210 

 

17 апреля  1 предмет на основе случайного 

выбора: история,  литература, ино-

странный язык, обществознание 

3 71 212, 213, 214 

23 апреля математика 2-3 71 310, 311, 312 

 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

11 апреля 2025 года – к.301 – Бекжанова Е.Е., к.302 – Квинт Г.А, к. 303 – Золотареву И.В.; 

15 апреля 2025 года – к.307 – Бекжанова Е.Е, к. 308 – Оленич Г.Г,.к.210 - Емельянову О.Б,; 

17 апреля 2025 года – к.212 – Якубенко С.И., к. 213 –Лапову Н.В., к.214 – Мариненко М.В; 

23 апреля 2025 года – к. 310 – Бахареву Е.В, к.311 – Шевелеву Л.В, к.312 – Бекжанова Е.Е; 

 

                  7аб классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во уч-ся № кабинета 

11 апреля  русский язык  3 50 301, 303 

17 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

биология, география (комп/форма), фи-

зика, информатика 

2-3 50 307,308 

 

21 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

история,  литература, иностранный 

язык, обществознание 

3 50 213, 214 

24 апреля математика 2-3 50 311, 312 

 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

11 апреля 2025 года – к.301 – Волкову Д.О., к. 303 –Золотареву И.В.; 

17 апреля 2025 года – к.307 – Колокольцову Н.Н, к. 308 –Бекжанова Е.Е; 

21 апреля 2025 года – к. 213 –Лапову Н.В., к.214 – Миллер О.И.; 

24 апреля 2025 года – к. 311 – Бахареву Е.В., к.312 –Шевелеву Л.В.; 

 

             

 



 8абв классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во уч-ся № кабинета 

15 апреля математика 2-3 67 310, 311, 312 

18 апреля  русский язык  3 67 301, 302, 303 

22 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

история,  литература, иностранный 

язык, обществознание (комп/форма) 

2 67 307,308,309 

 

24 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

биология, география, физика, информа-

тика, химия 

2-3 67 209, 210, 211 

 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

15 апреля 2025 года – к. 310 – Левен В.В., к.311 – Лапову Н.В., к.312 – Федорову А.А; 

18 апреля 2025 года – к.301 – Волкову Д.О., к.302 – Бекжанова Е.Е, к. 303 – Мариненко 

М.В.; 

22 апреля 2025 года – к.307 –Золотареву И.В, к. 308 –  Черноголовину В.П, .к.309 – Яку-

бенко С.И.; 

24 апреля 2025 года – к.209 – Нечипоренко Д.А., к. 210 – Мариненко М.В,  к.211 – Чер-

нявскую М.П.; 

 

10 с-э, е-н классы 

Дата Учебный предмет Урок Кол-во уч-ся № кабинета 

14 апреля  русский язык  2-3 38 209,210 

21 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

история,  литература, иностранный 

язык, обществознание  

2-3 38 212, 211 

 

23 апреля  1 предмет на основе случайного выбора: 

география, физика, химия 

2-3 38 304,308 

25 апреля математика 2-3 38 311, 312 
 

Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

14 апреля 2025 года – к.209 –Мариненко М.В., к. 210 – Миллер О.И; 

21 апреля 2025 года – к.212 –Золотареву И.В, к. 211 –Лапову Н.В,; 

23 апреля 2025 года – к. 304 –Золотареву И.В., к.308 –Мариненко М.В.; 

25 апреля 2025 года – к. 311 –Золотареву И.В., к.312 –Шевелеву Л.В.; 

 

8. Назначить организаторами вне аудитории, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях и в рекреациях во время проведения провероч-

ных работ Митрифанову Т.А, Федорову А.Ю.. 

 

8.  Утвердить составы комиссий по проверке работ ВПР в 2025 году (приложение №3). 

 

9. Золотаревой И.В., школьному координатору проведения ВПР,   провести инструктаж  

для  педагогов, входящих в составы предметных комиссий по проверке ВПР, по вопросам 

объективности проверки. 

 

10. Золотаревой И.В., зам.директора по УР,   организовать работу по проведению анализа 

результатов ВПР в разрезе каждого обучающегося, каждого класса, образовательной ор-

ганизации с целью выявления затруднений у обучающихся и организации коррекционной 

работы. 

 

11. Золотаревой И.В., зам.директора по УР, внести изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 



 

12. Классным руководителям  4,5,6,7,8,10 классов, учителям-предметникам, работающим 

в данных классах, организовать психолого-педагогическую поддержку обучающихся с 

целью создания положительного эмоционального состояния обучающихся. 
 

13. Учителям, работающим в 4,5,6,7,8,10  классах провести корректировку рабочих про-

грамм по предметам, сделать соответствующие записи в электронном журнале. 
 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                              Юрисарова Ю.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1  

к приказу от 12.02.2025г №21  

«Об участии в проведении 

                                                                                             Всероссийских проверочных работ» 

 

План - график проведения Всероссийских проверочных работ 

в БОУ г.Калачинске «Гимназия» им.А.Г.Артемьевой 

в 2025  году 
 

№ 

п/п 
Класс Предмет Дата проведения 

1.  4 класс Русский язык 14.04.2025г 

2.  Математика  21.04.2025г 

3.  Окружающий мир Проводится по 1 предмету 

на основе случайного вы-

бора 
16.04.2025г 4.  Иностранный язык 

5.  Литературное чтение 

6.  5 класс Русский язык  14.04.2025г 

7.  Математика  22.04.2025г 

8.  Биология, география Проводится по 2 

предметам на основе 

случайного выбора 

16.04.2025г 

9.  История (ком/форма) 

18.04.2025г 10.  Литература 

11.  Иностранный язык 

12.  6 класс Русский язык  11.04.2025г 

13.  Математика 23.04.2025г 

14.  География  

Проводится по 2 

предметам на основе 

случайного выбора 

15.04.2025г 
15.  Биология (ком/форма) 

16.  История, обществознание 

17.04.2025г 17.  Литература 

18.  Иностранный язык 

19.  7 класс Русский язык  11.04.2025г 

20.  Математика 24.04.2025г 

21.  История, обществознание 

Проводится по 2 

предметам на основе  

случайного выбора 

21.04.2025г 22.  Литература 

23.  Иностранный язык 

24.  География (ком/форма) 17.04.2025г 

25.  Физика, информатика 

26.  Биология 

27.  8 класс Математика  15.04.2025г  

28.  Русский язык  18.04.2025г 

29.  Физика, география 

Проводится по 2 

предметам на основе 

случайного  

выбора 

24.04.2025г 30.  Биология, химия 

31.  Информатика 

32.  Обществознание (ком/форма) 

22.04.2025г 33.  История, литература 

34.  Иностранный язык 

35.  10 класс Русский язык 14.04.2025г 

36.  Математика 25.04.2025г 

37.  История, обществознание Проводится по 2 

предметам на основе 

случайного  

выбора 

21.04.2025г 
38.  Литература, иностранный язык 

39.  Химия, физика  23.04.2025г 

40.  География 



Приложение  №2  

к приказу от 12.02.2024г № 21 

«Об участии в проведении 

                                                                                             Всероссийских проверочных работ» 

 

Порядок проведения ВПР в 2025 году 
Общие положения 

Порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году разработан в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2025 №1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях в 

2024/2025 учебном году»,  письмом Рособрнадзора от 27.06.2024г №02-168 «Методиче-

ские рекомендации по подготовке и проведению ВПРв ОО в 2024-2025 учебном году», 
приказом Комитета по образованию Калачинского муниципального района от 11.02.2025г «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в ОО  в 2025г» 

 

Проведение ВПР в 4-8,10 классах 

ВПР в 4-8, 10 классах проводится в день указанный в Плане- графике проведения 

ВПР гимназии. 

Участниками ВПР в 4–8,10 классах по каждому учебному предмету являются все обу-

чающиеся гимназии.  

1.1 В ВПР:  

-  4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика» принимают участие все обуча-

ющиеся параллели, по предметам «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Ино-

странный язык» ВПР проводятся для каждого класса по одному предмету на основе слу-

чайного выбора. 

- в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все обуча-

ющиеся параллели, по предметам «История», «Биология», «География», «Иностранный 

язык», «Литература» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора  

- в  6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все обуча-

ющиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», «Обществозна-

ние», «Иностранный язык», «Литература»  ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора. 

- в 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика принимают участие все обучаю-

щиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», «Обществозна-

ние», «Физика», «Иностранный язык», «Литература», «Информатика»  ВПР проводятся 

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.  

- в  8 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все обуча-

ющиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», «Обществозна-

ние», «Физика», «Химия», «Иностранный язык», «Литература», «Информатика»   ВПР 

проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

- в 10 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все обуча-

ющиеся параллели; по предметам «История», «География», «Обществознание», «Физика», 

«Химия», «Литература», «Иностранный язык» ВПР проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе случайного выбора.   

 

1.2. При проведении ВПР отдельные предметы выполняются участниками в компью-

терной форме:  

в 5 классах по предмету  «История»;  в 6 классе по предмету «Биология», в 7 классе по 

предмету «География», в 8 классе по предмету «Обществознание».  



Для проведения ВПР в 5–8 классах по предметам «История», «Биология», «Общество-

знание» в каждой параллели по каждому предмету выбирается только одна форма прове-

дения (для всей параллели по выбранному предмету) – на бумажном носителе или компь-

ютерная.  

Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы ( пятизначный код).  

  

Ответственный организатор ОО:  

-  получает от муниципального координатора реквизиты доступа в личный каби-

нет в ЛК ГИС ФИС ОКО. Учётная запись для входа в систему предоставляется на услови-

ях сохранения конфиденциальности; 

- формирует заявку на участие в ВПР и загружает ее в личном кабинете в ФИС 

ОКО; 

- формирует расписание проведения ВПР на бумажном носителе и в компьютер-

ной форме в 4 - 8 , 1 0  классах; 

- заполняет форму сбора информации о количестве экспертов по проверке заданий 

проверочных работ в компьютерной форме: в 5 – 8 классах по предметам «История», 

«Биология», «География», «Обществознание»; 

- соблюдая конфиденциальность, скачивает архив с материалами для проведения 

ВПР - файлы для участников ВПР - в личном кабинете в ФИС ОКО https://spo-

fisoko.obmadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР», критерии оценивания ответов и форму сбора ре-

зультатов, распределение конкретных предметов на основе случайного выбора по кон-

кретным классам; 

- скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол 

для внесения информации по классам и их наименованиям и список кодов участников ра-

боты.  

- скачивает информацию о распределении учебных предметов на основе случай-

ного выбора. 

- организует выполнение работы участниками. Каждому участнику выдается один 

и тот же код на все работы. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы.  

- по окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами участни-

ков; 

- организует проверку ответов участников экспертами с помощью критериев (вре-

мя проверки работ указано в плане-графике проведения ВПР); 

- заполняет электронную форму сбора результатов (при необходимости с помо-

щью технического специалиста). При проведении проверочных работ в компьютерной 

форме заполняет электронный протокол: указывает соответствие логинов и кодов участ-

ников, вносит контекстную информацию (пол, класс).  

- для проведения в параллелях 5-8 классов ВПР в компьютерной форме предо-

ставляет необходимую информацию, обеспечивает логинами и паролями участников и 

экспертов, организует проведение ВПР в компьютерной форме и работу экспертов по 

проверке заданий; 

- получает результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО в 

соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во вкладке «Техническая 

поддержка»; 

- хранит работы участников до окончания ВПР (до получения результатов); 

передает в случае запроса работы для муниципальной и региональной перепроверки 

ВПР 

Организатор в аудитории  
- организатором в аудитории назначается педагогический работник, не работаю-

щий в данном классе и не являющийся педагогом по предмету, по которому проводится 

https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/


проверочная работа. На каждую аудиторию, в которой проводятся проверочные работы, 

назначается один организатор. 

- организаторам в аудиториях и участникам ВПР во время проведения проверочной 

работы запрещается пользоваться гаджетами (звук мобильного телефона должен быть вы-

ключен), электронно-вычислительной техникой, фото-, аудио-, видеоаппаратурой, спра-

вочными материалами. 

 - при выполнении работы участники ВПР могут использовать дополнительные ма-

териалы, перечень которых указан в инструкции на титульном листе проверочной работы 

по соответствующему предмету. 

 

 При проведении ВПР на бумажном носителе 

- получает от ответственного организатора коды и варианты (первый и второй) 

проверочных работ; в установленное время начала работы выдает каждому участнику его 

код; 

- раздает участникам распечатанные варианты проверочной работы для выполне-

ния заданий; проводит инструктаж; 

- проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально 

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями; 

- организует выполнение работы участниками, обеспечивает порядок в аудитории; 

- по окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами участников 

и передает школьному координатору. 

При проведении ВПР с использованием компьютера 

- перед началом проведения ВПР проверяет подключение компьютеров к сети Ин-

тернет (с помощью технического специалиста), открывает на каждом компьютере страни-

цу для входа https://edutest.obmadzor. gov.ru/login; 

 - рассаживает участников за рабочие места и раздает логины и пароли для проведе-

ния проверочной работы. Помогает участникам, у которых вызвало затруднение введение 

логина и пароля; если проверочная работа состоит из двух частей, предоставленные рек-

визиты доступа участников используются на обе части. 
- проводит инструктаж; 

- во время проведения проверочной работы организатор в аудитории проводит ре-

комендуемый комплекс упражнений гимнастики для глаз (в течение 5 минут) (комплекс 

упражнений заранее скачать в личном кабинете в ФИС ОКО 

https://spofisoko.obmadzor.gov.ru) в соответствии с установленными нормами Санитарных 

правил СП 2.4.3648-20; 

- по окончании работы проверяет, что каждый участник корректно завершил рабо-

ту и нажал кнопку «Завершить», фиксирует это в бумажном протоколе. 

 

 Эксперт 

 - список экспертов по проверке работ формируется из числа педагогических работ-

ников, работающих в гимназии и обладающих навыками оценки образовательных дости-

жений обучающихся. 

При проведении проверки работ: 

- оценивает работы в соответствии с полученными критериями оценивания; 

- вносит баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной 

границей слева от соответствующего задания: 

- если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле с пунк-

тирной границей слева от соответствующего задания вносится «Х» (решение и ответ от-

сутствуют); 

- если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по причинам, 

связанным с отсутствием соответствующей темы в реализуемой гимназией образователь-

ной программе, всем обучающимся класса за данное задание вместо балла выставляется 

https://spofisoko.obmadzor.gov.ru/


значение «н/п» («тема не пройдена») (в 4 классах непройденных тем быть не может); 

- после проверки каждой работы на бумажном носителе ответственный организа-

тор или технический специалист вносит баллы за каждое задание в таблицу на титульном 

листе работы «Таблица для внесения баллов участника». Если проверочная работа состоит 

из двух частей, баллы за обе части вносит в таблицу на титульном листе первой части ра-

боты. 

- в случае проведения проверочных работ с использованием компьютера экспертам 

для проверки заданий предоставляется доступ к ЛК в системе удаленной проверки зада-

ний «Эксперт». Проверку заданий необходимо завершить в сроки, указанные в плане-

графике проведения ВПР. Если по каким-то причинам эксперт не укладывается в указан-

ные сроки, он должен своевременно сообщить об этом ответственному организатору в 

ОО. 

Получение результатов ВПР  
Ответственный организатор в гимназии: 

- получает результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО и с 

помощью бумажного протокола устанавливает соответствие между фамилиями участни-

ков и их результатами; 

- обеспечивает ознакомление участников ВПР и их родителей (законных предста-

вителей) с результатами ВПР и подготовку анализа полученных результатов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №3  

к приказу от 12.02.2024г № 21 

«Об участии в проведении 

                                                                                             Всероссийских проверочных работ» 

 

Составы комиссий по проверке работ ВПР в 2025 году 

 

Предмет Класс Составы комиссий 

Русский язык 4 Колокольцова Н.Н., Квинт Г.А.., Черноголовина В.П. 

 5,7 Волкова Д.О., Филатова Ю.В, Коновалова Т.В. 

 6,8,10 Волкова Д.О, Степанова Т.А., Филатова Ю.В. 

Литературное чтение 4 Коновалова Т.В, Миллер О.И., Колокольцова Н.Н. 

Литература 5,7 Волкова Д.О., Филатова Ю.В, Коновалова Т.В. 

 6,8,10 Волкова Д.О, Степанова Т.А., Филатова Ю.В. 

Иностранный язык 4,5,6 Аветисян П.Г., Нечипоренко Д.А, Давлетшина Э.М. 

 7,8 Аветисян П.Г., Мариненко М.В, Давлетшина Э.М. 

 10 Аветисян П.Г., Мариненко М.В, Воронцова А.В. 

Математика 4 Колокольцова Н.Н., Черноголовина В.П., Миллер О.И. 

 5 Ракитянская С.В., Воронова Н.В., Сорокина Е.А. 

 6 Бахарева Е.В., Сорокина Е.А., Ракитянская С.В. 

 7 Воронова Н.В., Ракитянская С.В., Сорокина Е.А. 

 8 Бахарева Е.В., Ракитянская С.В., Воронова Н.В. 

 10 Сорокина Е.А, Бахарева Е.В., Воронова Н.В. 

Информатика 7,8 Сорокина Е.А, Бахарева Е.В., Воронова Н.В. 

Окружающий мир 4 Колокольцова Н.Н., Багринцева О.А.,  

Черноголовина В.П 

Биология 5,6,7,8 Багринцева О.А., Оленич Г.Г., Згержинская Е.А. 

История 5,6 Денисенко С.И., Якубенко С.И., Харитонова А.А. 

 7,8,10 Якубенко С.И., Харитонова А.А., Митрофанова Т.А. 

Обществознание  6,7,8,10  Якубенко С.И., Харитонова А.А., Левен В.В 

География 6,7,8,10 Багринцева О.А., Оленич Г.Г., Згержинская Е.А. 

Физика 7,8,10 Воронова Н.В., Королев В.В., Сорокина Е.А. 

Химия 8,10 Багринцева О.А., Оленич Г.Г., Королев В.В. 

 


		2025-02-26T00:10:06+0600
	Юрисарова Юлия Григорьевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения г. Калачинска Омской области «Гимназия» имени заслуженного учителя РСФСР Антонины Григорьевны Артемьевой,Сертификат 1A12B2D2C4712DBC5FC4709CBE1F0706




